

(bedragen x € 1.000)

	Totaal				Gemengd				GHZ			
	2018		2017		2018		2017		2018		2017	
	%omzet		%omzet		%omzet		%omzet		%omzet		%omzet	
Omzet	10.275.672	100,0%	9.830.687	100,0%	1.712.904	100,0%	1.624.043	100,0%	8.562.768	100,0%	8.206.644	100,0%
Saldo van de winst-/verliesrekeningen	149.598	1,5%	207.585	2,1%	-3.133	-0,2%	19.911	1,2%	152.731	1,8%	187.674	2,3%
Balanstotaal	7.940.172	77,3%	7.727.743	78,6%	1.156.936	67,5%	1.121.093	69,0%	6.783.235	79,2%	6.606.649	80,5%
Eigen Vermogen	3.114.820	30,3%	2.955.204	30,1%	336.208	19,6%	331.859	20,4%	2.778.612	32,4%	2.623.344	32,0%
Investerings gebouwen en terreinen + machines en installaties	266.812	2,6%	282.262	2,9%	49.639	2,9%	36.515	2,2%	217.173	2,5%	245.748	3,0%
Boekwaarde materiële vaste activa	5.221.591	50,8%	5.150.098	52,4%	803.663	46,9%	772.549	47,6%	4.417.928	51,6%	4.377.549	53,3%
Langlopende schulden	2.541.904	24,7%	2.540.937	25,8%	419.196	24,5%	404.523	24,9%	2.122.709	24,8%	2.136.414	26,0%
Loan to value (financiering t.o.v. boekwaarde)	48,7%		49,3%		52,2%		52,4%		48,0%		48,8%	
Rentelasten (per saldo)	-84.066	-0,8%	-93.510	-1,0%	-13.207	-0,8%	-14.707	-0,9%	-70.859	-0,8%	-78.803	-1,0%
Aflossingsverplichtingen	162.740	1,6%	163.218	1,7%	33.870	2,0%	33.130	2,0%	128.870	1,5%	130.087	1,6%
Afschrijvingskosten	444.768	4,3%	427.258	4,3%	74.296	4,3%	75.042	4,6%	370.472	4,3%	352.216	4,3%
Extra afboeking (impairment)	7.822	0,1%	20.315	0,2%	-167	-0,0%	3.671	0,2%	7.989	0,1%	16.644	0,2%
DSCR (winst+afschrijvingen+rente/aflossing + rente)	2,4		2,6		1,5		2,1		2,7		2,7	
Budgetratio (Eigen Vermogen irt de totale opbrengsten)	30,3%		30,1%		19,6%		20,4%		32,4%		32,0%	
Solvabiliteit (Eigen vermogen irt het balanstotaal)	39,2%		38,2%		29,1%		29,6%		41,0%		39,7%	
Liquiditeit; saldo liquide middelen	1.792.239	17,4%	1.747.512	17,8%	127.524	7,4%	154.550	9,5%	1.664.715	19,4%	1.592.962	19,4%
Exploitatieresultaat volgens WfZ (als percentage van de totale opbrengsten), bron WfZ									1,6%		2,3%	
Weerstandsvermogen volgens WfZ (als percentage van de totale opbrengsten) bron WfZ									31,5%		30,8%	

	GHZ<50 mln				GHZ 50-150 mln				GHZ > 150 mln			
	2018		2017		2018		2017		2018		2017	
	%omzet		%omzet		%omzet		%omzet		%omzet		%omzet	
Omzet	1.130.013	100,0%	1.076.442	100,0%	3.825.319	100,0%	3.680.413	100,0%	3.607.436	100,0%	3.449.789	100,0%
Saldo van de winst-/verliesrekeningen	24.005	2,1%	29.619	2,8%	48.612	1,3%	65.916	1,8%	80.113	2,2%	92.139	2,7%
Balanstotaal	917.234	81,2%	876.847	81,5%	3.061.568	80,0%	3.015.995	81,9%	2.804.434	77,7%	2.713.807	78,7%
Eigen Vermogen	440.025	38,9%	413.964	38,5%	1.216.061	31,8%	1.167.233	31,7%	1.122.526	31,1%	1.042.148	30,2%
Investerings gebouwen en terreinen + machines en installaties	38.468	3,4%	56.543	5,3%	84.773	2,2%	79.638	2,2%	93.932	2,6%	109.566	3,2%
Boekwaarde materiële vaste activa	525.819	46,5%	502.591	46,7%	1.908.136	49,9%	1.967.100	53,4%	1.983.973	55,0%	1.907.859	55,3%
Langlopende schulden	220.830	19,5%	217.267	20,2%	1.020.477	26,7%	1.033.723	28,1%	881.401	24,4%	885.424	25,7%
Loan to value (financiering t.o.v. boekwaarde)	42,0%		43,2%		53,5%		52,6%		44,4%		46,4%	
Rentelasten (per saldo)	-6.396	-0,6%	-8.578	-0,8%	-34.599	-0,9%	-37.859	-1,0%	-29.864	-0,8%	-32.367	-0,9%
Aflossingsverplichtingen	13.897	1,2%	14.967	1,4%	60.710	1,6%	61.016	1,7%	54.263	1,5%	54.104	1,6%
Afschrijvingskosten	43.060	3,8%	42.693	4,0%	168.787	4,4%	173.971	4,7%	158.624	4,4%	135.551	3,9%
Extra afboeking (impairment)	1.731	0,2%	3.708	0,3%	3.690	0,1%	4.360	0,1%	2.568	0,1%	8.577	0,2%
DSCR (winst+afschrijvingen+rente/aflossing + rente)	3,4		3,2		2,3		2,5		2,9		2,7	
Budgetratio (Eigen Vermogen irt de totale opbrengsten)	38,9%		38,5%		31,8%		31,7%		31,1%		30,2%	
Solvabiliteit (Eigen vermogen irt het balanstotaal)	48,0%		47,2%		39,7%		38,7%		40,0%		38,4%	
Liquiditeit; saldo liquide middelen	302.926	26,8%	275.291	25,6%	795.522	20,8%	755.925	20,5%	566.267	15,7%	561.745	16,3%